
S e d o , 

w s t ä v e j , 

g e ¡ a r o ! 

P a j d a C.6 
J 

•J?; 





Kloužu se po 1pí»u s raěju se, 
Ssj^Ju se, protone ¿e přece J^sný, ze 
js to už poslední led; 5c J to ta-
koví poslední zirmí orání, Vzd;/i 
sluaeo uz pres don docela znatelně 
Jiroje. TJz to nebude dlouXo trv.*t & t* 
st 3r' aoiidpi p ní JPpířGda vezme do 
ruky p letu o saofe pestr^jisa a 
ač vonícíma b rvaJBa z&em: «ulovat, 
po jedaotvaifnj, arasiv* bílé to zas 
bude vsuclč k'-rit bi3?v .aa, ze s© z toko 
až kldVíx ffittooí. A t k se kloužu po jedu 
a sjaeju se, protože vira svcy • • • 

MANA 



Večer 3 Wabim 

Konečně pátek večer, T- kláb narvanéj 
k prasknutí, vždyt tu má hrát Wabi Ryvola a 
to j£ rpo nás svátek, protože to se jen tak 
neuvidí. Hodinu pied začátkem se už lidi schá-
zejí, ale ted j e o pih pryč a V/abi nikde. Franta 
Jankovský zahajuje program netradičně a to 
přestávkou. Jdu za nám, jestli si můžeme vy-
plnit přestávku zpěvem, není proti. Tŝ k se 
stane, ze místo Rywoly sedím na minipodiu já, 
před sebou mikrofony a hlediště. Je však plné 
známých tváří, tak začnu hrát a^zpívat. 
Po chvíli mi střídá Cekal a střídáme se až do 
opravdové přestávky. Tu vyplňuje Vrabčák 
Polednicí od Suchého a Franta se omlouvá 
lidem, že Wabi už asi nepřijede, tak vrátí 
vstupné. 

Pár lidí odejde, ale většina vytrvává. 
Chvíli hraje i Klouezk z Varů a jeden kama-
rád z Ostrova. Já z Vrabčákem vytváříme tzv. 
"Sou z fleku", když přednášíme Suchého 
"Vodníka". Vrabčák slovně i pantomimicky pře-
kládá pro neslyšící. 

Mezi lidma se párkrát ozve proč asi 
nepřijel, až nakonec se rozhodne, že ho pře-
jmenujeme na Pyvolu4 

¡Takonec hraje Cekal ty své o vlacích a 
kolejích, nádražích. Já s Adélou a Vrabčákem 
můsíme v půl dvanácté na vlak. Skoda, bylo to 
moc hezký, a myslím si , že většině lidí^ani 
moc nevadilo, že Wabi nepřijel. Snad příště 
ho uvidíme a nebo se zase uděláme svůj pro-
gram? 

MARIO 



P P P - Písnička pro P»jd* 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

R y c h l i Š í p y 
388 

Hudba a text; Yabi Ryvola 

Míij Isivot Je hned plny nesnází 
£a j;J?e když duben přichází 
já vricím se do ^ovalecnejch let 
kdy v cházel náš starej dobréj Vpr«d 
já Slutý kvítek za klopu «1 dal • 
a píseň Vontxl tiíe zabroukám 
do" Stínadel se šerem vypravila 
snad potkám cestou Losnu, co já vín. 

Dunivá Kateřina burácí 
a Široko má dávno po práci 
jen J» «e vr-«i» Mysí pastí sám 
neví», co s ježkem v kleci dělat mám. 
Bohous^Blouh bidlo, Štětináč 
pan Fišer pustil z vokn kvntináe 
Jan Tleskač, Jl$í Hymáň a t dál 
pan Foglar tohle nikdy seenapsal 

To Rychlé lípy samy byly v nás 
a Slut'^kvítek symbolem byl krás 
co nemuze nám nikdy nikdo vzít 
kdo kopal^stttdnu aby druhej moh pít 
Jednou, az se ^ ro n vrátí 
múj život ^ísen Vontxi vobrátí 
já svobodny •?. cisty pít jdu dál 
a smesny bude ten, kdo ee mi m á l . 

Tak Mirek Dušín s Sorvenáckem jdou 
a Jindra Hojor Jarkou Metelkou 
za^nima Hyehlonozka s Bublinou 
naší krásnou chlapeckou krajinou 

Duj, duj, duj, fujaro vítczná ! 



Jak já to píšu .o o 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

A po těch tečkách následuje krupobití slov na svou vlastní 
hlavu. To když se nedaří a jednoduchá myšlenka klouže do 
stereotypu a rozsáhlosti, přičemž přesvědčení je takové, 
že j i lze vy jádř i t krátce a poutavě a snad i poeticky. 
A nebgi m? chybí ten pyt l ík sorávných slov? 

Když se daří tak se to sype samo, lehce a ukládá na 
papír jako páperky sněhu, je na na druhou. A kdy se daří? 
Když je toho v té hlavě mnoho a je nutno v y č i s t i t . Tak 
jak se č i s t í chlívek. Pak se zase ukládá a pak zase č is t í 
atdo 

Mačkat ze sebe at j i ž volný verš či nějaký rým seml 
nedaří. A ještě jeden poznatek o vlastní osobě a to ten, 
že k tomu čištění většinou dochází po kolizích, když mám 
pohodu, tak tonějak nejde. 

SEŇOR 

VITALITA 

Chceš mít 
v očích jas 
vúčl světu 
Musíš vzsomínky ož iv i t 
vždy právě včas 
a pronést větu 

Z lesních mlh a par 
byl mi dán dar 

OBČAS 
By l i kdysi 
s ideálem 
Beatly v i s í 
A spokojeni s málem 
občas šlapou po s i l n i c i 
Komu věř i t 
Komu se svěř i t 

Občas v y l i j í 
smutek sklenici 



Z TRAPSAVCE 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ZLOMENÁ RUKA 

/ 3. místo - povídky pokročilých/ 
" I příroda chce svoje", řekl Feri, když jsem zavírali ga-

ráž. "Nezapomněls kytaru?", zeptal se a zařadil rychlost. Znal 
jsem Feriho hezkých pár roků, dřív jsem spolu hodně jezdil ! . 
Vzpomněl jsem si na jeden takový vandr a povídám 
"Nebud sentimenstální", řekl F p r l a podal mi láhev piva. Teprve 
ted jsem si všiml, že jich vezeme na zadním seda/dle celou basu. 
"Zahřfaj něco", pobídl mě a sáhl pro kytaru. "Ne, radši ne", 
podíval se na svoje tuzexové sako - " je celá od smoly" a oto-
č i l knoflíkem na přístrojové descei 

"Vysílá Hvězda", zapraskal tranzistor. "Hvězda jako hvězda", 
poznamenal k tomu Feri a zdvihl oči k obloze. "Snad nebude 
pršet", řekl jsem. "Můžeme přespat v autě", řekl s dobrým poci-
tem majitele, "to zmáěMneš takovéj knoflík", hlaholil vesele. 
Zavřel jsem oči. 

Byla noc před pěti roky. Seděl jsem v příkopu u silnice, 
Feri stopoval. Zatínal jsem bolestí zuby. Pravou rukou jsem 
nemohl ani pohnout. Auta na nás výsměšně mrkala, nikdo neza-
stavoval. Byl jsem v nitru zlomený, jako byla zlomená moje rukao 
Feri zuřivě"mával. Neustále ho oslňovaly reflektory- v jejich 
světle si však každý rozmyslel zastavit otrhanému trampovt. 
Feri se stále odvažoval dál od kraje silnice a sotva vřdy stačil 
uskočit. Obličej se mu zaléval potem. "MastnácH Ty mastnácill!" 
sípal Feri vyčerpaně, " já jim ty plechárny rozsekám!" 
- oblohu přetnul blesk. 

"Lehnu si na s i ln ic i ? ! vykřikl Feri 
Probudil mě prudký náraz. 
"Pitomče, proč sis nenavlík bezpečnostní pásy?!" - uslyšel 

jsem Feriho jakoby z mlhy, "jen tak tak, že jsme toho vandráka 
neporazill." 
Cíti l, jsem, že mí ohmatává ruku. "Stopoval....on stopoval?!" 
"Napbse," řekl Feri místo odpovědi, "máš neco s rukou," 
atzařadil rychlost. 
B 1 jsem v nitru zlomený, jako byla zlomená moje ruka. 

SINT 



A R II Í ? O 
ÍS ssss rasa J 3 irar. :r jr -i 

JARNÍ KONGlilRS 

Zima, a chlad 
je v lese 
Bledý má háv 
Plavovláska 
Táhle a ladně 
nazlátlé dlaně 
v omládlé klávesy 
piana zeme 
klade 
Les tleská 

JINDRA /Jaromtf/ 

i: • 

JE TTJ 

•Je tu 
t" -teplá zelen 
modřínů 
Je tu 

Nez zevšední 

Je tu 

ts prudká h5ěct i 
vod 
Je tu 

Ne5 zprůzracní 

Je tu 

ten I Í S Í X E B X déší co 
a kapky bubnují 
do dlaní 
Mues o máji SFFťor 

X X X 

Zkoušela jsem 
jaro chytit do dlaní 
a zalknout si je 
na zimu 

Ale ono to neslo 
jaro je tu totiž 
pro všechny 

Ale když budem chtít 
schováme si jej 
na celý život 

d ° SSl3€ * SMÍŠEK 

JARO 

Na špičku noze vůne 
zaposlouchat se do barev 
a zkusmo zhoupnout 
první krok 
Pak š>crae sevřít obe oči 
oorít se o zvuk 
jenz se v dr'toch chvoje 
a vaecaaout emu 

uo snestí títí tak 
nevadí kolem osmé 



Strom v květináči 

Tak nazval singl - malou desku - Wabfho Danka s písničkami 
Ročník 47 a Píseň, co mě učil listopad, krit ik František Horáček 
v časopise Melodie. A protože jsou zajímavé všechny krit iky této 
nahrávky, citujerje je komplet. 
Jan Rejžek: 
...Na rozdíl od folkových se countryoví písničkáři občas na sing-
lech ohřejí. Veterán Wab1 Daněk předkládá vlastní tvorbu, v písni 
co mě učil listopad ne moc objevnou, zsto v Ročníku 47 cosi posti-
hující - konkrétně posmutnělé poctty trampského abifcurienta při 
návratu do míst mládí. Obyčejný vyprávěcí Dankův hlas dává účinně 
vyznít textu, který prozrazuje písničkářův nikde neopisující slov-
ník /"jazzman v í t r "/ . 

František Horáček; 
Gottwaldovský trampskofolkový bard Stanislav "Wabi" Daněk, tot po 
vřech možných metách z port zralý a košatý strom písničkářství 
nejvyšších kval i t , čistého srdce, jasnozřivého rozumu, klukovského 
snílkovství í chlapecké upřímnosti. Jak takový monument přesadit do 
singlovského květináčku? Daněk si k natočení dvou perel své boha-
té tvorby přizval kamarády hudebníky a »borMíst/y a písničky proti 
podiovému autorskému podání toliko s kytarou přece jen trošku zko-
lovrátkovatělý, zrytmičtěly a punc poklidného vyprávění se oslabil. 
Kouzla však vyprchalo rozhodně min, než předtím zpgdobných gramo-
fonových exkursí "přírodních" Hoboes a spol. Píseň, co mě učil 
listopad a Ročník 47 působí nejen silou námětů a z jednoho kusu 
dřeva vytesanými básnickými obraty, ale i na prvních poslech pře-
kvapeníplnou, ve skutečnosti však jednoduchou melodickou i harmo-
nickou stavbou. Melancholická a zadumaná Dankova písničkářská poezie 
je až úctyhodně profesionálně homogenní, a tím, jak osobitě ozřej-
muje obecné pravdy i generační pocity, nezadržitelně spěje do končin 
nadčasové klasjky, onoho umění, s nímž se mnoho l idí beze zbytku 
identifikuje. Říkám to stále, nepodceňujme tyto amatéry. 
Jsou nezkažení. 

Jaromír Tůma; 
. . . a z toho všeho mi, k mému upřímnému údivu^ jako nejlepší vychází 
deska amatéra. TermínuPmoderní trampská píseň", neholdujt, Stanislav 
Wabi Daněk pro mě představuje písničkáře hlasově i stylově na půl 
cesty mezí Gordonem líghtfootem a Rogerem Whfttakerem a přestože 
njepůsobivější harmonický přechod z Písně, co mě učil listopad znám 
právě od Whittakera, pět "pé" této nahrávky /přesvědčivost, prostota, 
podmanivost, poetičnost, pravdivost/ a k tomu velice souznějící 
B - strana činí z nenápadné desky potěšivou událost. Podotýkám, že 
na čundry nechodím a potkám-li někde na nádraží uvořené děvče 



-

v maskáči, leknutím se až otřesu. 

Tolik kritikové. My víme svý. Ale oni - Ročník 47 je na 
příčke první., Listopad na druhý v žebříčku singlů...» 
Kromě toho Ročník 47 s deskovým textem vyšel na j íné ze stránek 
lednové Melodie. A na ještě j iné článech o bratřích Ebenech, 
nazvané Ebenovské trojčlení, kde sl je J i ř í Černý nemůže 
vynachvalIt 



P P P - Písnička pro Fa jdu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ČTYŘ» STUHY H u d b a a t e x i } i a n d r J 

1. 
Jak č ty ř i stuhy v jednu se sp léta j í 
tak I ty y v jednu se s léva j í 
Když čtyř i proudy v jeden se spojí 
na konci cest svých, hodně st >oví. 

Refx Z rčzných koutu 
k Plzni se va l í 
tenhle kra j 
mcc dobře znají 

2. Od Klatov teče GhUva 
vodu z po1 í sbírá, naní na ní znát únava. 
Radbuza od Hor sova Týna 
nízký břeh tuhle řeku sv í rá . 
Kolem starých dolG Stř íbra w z i lesy 
*eka if it se blýská 
Oslava de Žirfcov se b l íž í 
poslední své vody zkříží 

Z nižných koutu . . . . 

3. Staré hrady vévodí nad řekou 
nad Berounkou, tou stuhou jedinou. 

i lesy, skálami z v-Spence 
& Praze míř í , kde svůj konec nelezné. 

Ref j Z r zných koutt*.... 



H O R O L E Z E C K Á 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
JAK VZNIKLI HOROLEZCI 

(pohádka nejen do bivaku) 
Nejstaršíml dětmi praotce jsou okřídlené hory. Poletovaly 
kam se jim zachtělo a usedaly na zem, kde se jim zachtělo. 
Zem byla tehdy ještě málo pevná a velmi se kymácela, když 
hory přilétaly a odlétaly. 

I ustřihl velký Indra horám křídla a proto zůstaly do-
dnes sedět nehybně na zemi. Křídla se jim proměnIlavv oblaka, 
proto se dodnes mraky stěhují k vrcholům hor, nebot vědí, 
že tam patří. 

Malý táborový ohýnek mi vyprávěl jednou za tmavé noci 
pokračování tohoto příběhu. 

Když velký Indra ustřihl horám křídla, slaly se dvě pozo-
ruhodné věci. Jedna z hor, celá z černého neťritu, zpozorovala 
nebezpečí a včas utekla. Odplížila se tiše z Indrova dosahu a 
protože byla celá černá, Indra j l nezpozoroval. Skryla se do mo-
ře, kde se j í ujal vládce hlubin Skulin a proměnil j i v čer-
ného draka, který se později stal vládcem všech hor. Ale o tom 
až někdy příště. 

Stalo se však ještě něco jiného, nebot několik peříček 
z ustřižených hor padalo k zemi a nikdo si j ich nevšímal. 
Až jednou jednoho dne se kolem ubíral Velký pán Severních stěn 
a zapomenutá peříčka ožila pod jeho ohnivým dechem. 

A stalo se to nejpozoruhodněj|í, s ta l l se z nich l idé. 
Rozešli se do všech koutů světa. B 1 i to zvláštní lidé. Hluboko 
v jej ich srdci zůstal ukryt sen o Vysokých horách. Hluboko 
v je j leh srdcích narůstalo vědomí, že patří k vrcholkům hor. 

V|ky míjely, lidé umírali, rodil i se noví a v potomcích 
prvních l idí vzešlých z horských křídel zůstala touha po 
horských srázech a vysokých toulavých mračnech. 
Šedý prach všedního života pokrývá jej ich srdce. Uvnitř však 
stále ještě žije kousek toho původního peříčka, které patřilo 
k horám. Dodnes je žene neznámá touha k vrcholům hor. 

Mnozí dlouho nevěděli, že jednou přijde den, kdy vrstva 
šedého prachu na jej ich srdcích se protrhne a oni si vzpomenou, 
že patří k horám. 



Stoupají po srázných skalních žebrech nad černými 
propastmi a Velký pán Severních stěn, který oživi l je j ich 
rodiče, drží nad nimi ochrannou ruku a nedopustí, aby se jim 
něco zlého přihodilo. 

Když pak v id í , že se je j ich život naplnil - a to se může 
stát v kterémkoliv věku, tu je nechá zemřít v horách.. 

A tak se stává, že se některý z nich z hor nevrátí a 
zůstane navěky tam, kam j e j táhlo peříčko v jeho srdci. 

/ z bulletinu "HORY" 11/78 / 

- Co by byly hory bez lidského ducha? 
B/ty by pustinou, mrtvou hmotou. A jen tím. V lidském ¿ážitku 
takové nejsou. Ž i j í . Pro každého člověka jinak, prostě každý 
z nich přináší jinak c í t í c í srdce a jiného ducha. 
A poskytují vždy jen to, co do nich sami přinášíme. 

T. HiEBELER 

- Velehory jsou zvláštním, tajemným a nádherným světem mezi 
zemí a nebem, světem, který člověk musí mít rád, než do něj 
vstoupí a než ho ten svět mlčky k sobě připustí. 

G. RÉBUFFAT 



JARDOVI H. B 

Tak už ho chytl! 
cikánka malInkýho 
pod lampou 
opllýho 
deštěm 1Istopadu 

sebral? mu louž! 
tkaničkou výraz mu sebral I 
nožík 

Tak už ho chytl i 
cikánka malInkýho 
Brečeli mu nn tr«nýrky 
Okřikovali v Chuchli 

v 
kfyř vyskočil n i Šemíka 
a tradá 

tradá 

DAN T. 



M a j t o z a 7 3 0 . . . . 
XXX-. XXXXXXXXJCXXXXXXXXXXXXXXXXIUCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJOC 

Slovo vo manévrech 

"Co je to za podivné individuum," ozvalo se z hloučku, 
blyštícího se záletem nárameníkfi, "vždyt nezvedá nohy pře-
depsaným způsobem dle řádu polního, t.j« 13 cm od země a 
pojjledte, má rozepnutý knoflík u levé kapsy!" 

Když nám nastane hodina Č, vopřů se vo strom a říkám: 
"Pěkný si, slunce, ještě nízko, ale hřeješ pěkně," & trá-
va na mě zvědavě čtaí z bláta0 

"Pojíte sem, vojíne, upravte se, jak to vyhlížíte ne-
chápete snad důležitost a význam výcviku ?" řekl a proni-
kavě na mě hledí» 

Ne, nechápu, proč musím mít zapnutéj knoflík u košile 
a ani nechci írát hlínu a polykat prach a dupat po pod-
bělu a zelený trávě, dejte mi pušku a budu se s ní rej-
pat V fexhaot v brabeništi, dejte mi dělo a prochlastám ho 
s kamarády, dejte mi helmu a uvařím v ní grog pro všechny 
já nechápu, já prostě nechápu důležitost věci, já nejsem 
voják tělem i duší. 

Až mě jednou pozvete na manévry, kde se bude střílet ze 
suchejch větví praskajících v ohni, s raketama z jisker a 
bude 3pousta zasvěcenejch a mrtvejch z tý krásy kolem, 
sevřený šiky stromů potáhnou jako nejlepší vojsko do ú-
toku na lidskou lhostejnost a bojiště zahalí místo plynu 
ranní mlha stoupající z řeky a šrapnely píchavek, granáty 
malin a kulometem datla , až mě pozvete na TYftUS manévry, 
budu 3e vrhat do boje v předních řadách, útočit chrabře 
a vítězit. Nad hlavou pak vybouchne atomovka oT&TÍ a 
KbIsy a LÍSKY. 

Miki RYVOLA, Zlatý klíč 



B á n o 

Probouzíme se 
kokrháním vodovodních kohoutků 

a svoje /vědomí 

stále zapomínáme 
mezí polštáři 

Zůstávají za námi 
bosé stopy spěchu 

otevřená okna 
a jiskřičky 

po zvonění budíků 

JINDRA 

n a k o n e c ? 

Posazeni společností 

do chatrných kár sebevědomí 
ohýbaje šíje 

abyofcom vzdali díky 
mocným na stupních 

dočasného Olympu 
nevědouce 
že obrácením stránky 

v obrázkové knize dějin 
mocní budou nemocnými 

a vládná bezvládnými 
a my 

ávé sebevědomí 
budeme hledat 

na kolena 
sraženi 
po dláždění historie 

A nakonec ? 
Nakonec stejně půjdem 

na poslední cestu 
pěšky» 

JINDRA 



ČTEKÍ HA POK.RA.(?OvXHÍ 2 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJLXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Byla už půlnoc a měsío ae pomalu nahcyloval na druhý kraj 
oblohy» 
"Takhle podivnou pohádku jsem ještě neslyšellů kroutil jsem 
hlavou a podával Pajdovi ešus e čajem, aby se trochu ob-
čerstvil* "Alezase je fakt, že mě docela těší,že naše 
trampský křeslo se líbilo celýmu světu»" 
"Divná pohádka, říkáš" bzučel ťajda a čichal vonnou esenci 
linoucí se z nádoby, "to víš, parde! Vzpomínám! $a po&ád-
kovej život už zase tak moc pohádkový není» Vždyt to víš 
sám že já, ty, a vůbec většina kluků a holek, co jezděj 
ven si mícháme svoje představy a skutečnosti do jdfaoho 
veliký ho kotle, ze kterýho si dšláms potom ¿uláš ala ro-
mantika. třeba jen pouhéj kilometr od okresního městečka I 
Takoví zkrátka, jsme a i když se mezi náma vyskytnou občas 
nějací ti moralisti a "normální l id i " , děláme si dál to, 
oo se nám líbí protože už s nima máme svý zkušenosti» jde 
TRPASLÍCI / vyvalil jsem oči/ , ti mají s trampama už taky 
svý zkušenosti I" 

A Pajda začal vyprávět další pohádku» 

Pohádka druhá 
JAK TBPASijci vXLffrU S KOLÍSK(ř/OU OBADOU 

Za dávných zlatých časů neměli trpaslíci o nějakém Ko-
lískovi ani potuchyo Ale jak začalo po tom velkém proná-
sledování v okolí Prahy traiapů ubývat, odjížděli někteří 
kamarádi objevovat nové knčfcny zase o kousek dál, než je 
třeba Zbraslav» Tehdy právě postihla Trpasličí království 
zlá nehoda, která vedla k veliké válce, o které vlastně 
tramp Kolisko a jeho dva pardi spoluosadníoi ani nevěděli 
• prostě proto, že o trpaslících neměli nejmenší tušení» 

Ti si žili původně dost hluboko pod zemí a pod svým 
králem a jenom občas se některý zvědavec odvážil vylézt 
mnoho decimetrů nekonečných žebříků, aby se podíval nahoru 
na zem» Avšak postupem času jak trampové mizeli ze zbras-
lavských lesů, začali se trpaslíci stěhovat víc a víc na-
horu, a majetnější z nich se dokonce s královským souhlasem 
zabydlovali v dutých větvičkách^ tlustých dva palce přímo 
na povrchu země« 

Tak tomu bylo těsně před onou Velkou válkou» 

Kolisko jednou při objevování novýoh končin objevil i 



zelené údolíčko, kde se zrovna neštastnou háhodou to%~ 
kládalo na ploěe více než jednoho hektaru naše trpasličí 
království* 

Nadšeně se posadil na mez » a tím ylastně to všechno 
začalo* Podařilo se mu totiž sednout si aroma na místo 
kudy se právě ubíral královský průvod* Kolíakův ohromný 
zadek doslova vylisoval krále i jeho dva dvořeníny* 

Zlá zpráva se pomoci kořínkového telegrafu rozšířila Meei 
bleskurychle po celém trpasličím území* Trampa Kolíska byé 
lo nutné odvézt do nemocnice a mobl být vůbec rád, že to 
všechno přestál ve zdraví. Zvláštní trpesličí četa mu 
to ti?, do každého ucha zahnala velkého černého škvora, když 
ležel rozvalený na mezi na aebohé králově mrtvole* 

Co je ovšem u trpaslíků obávaná šelma, je u trompů furt 
jenom obyčejnej škvor* Nejsou to žádný panenky, aby si z 4 
toho delší čas něco dělali* Sotva měl škvory šfastně z uší 
venku, objevil se Kolísko na "keásném místečku" jak on 
říkal spolu se svými dvěma kamarády znova* Postavili si 
sten cel?ák / to je maxistavba - říkali si pidimuži/ a udu» 
pali místo pro ohen přímo nad královskou ložnicí9 kterou 
ovšem tímto pořínáaím zlikvidovali* Nebohá královská vdova 
jrn tak tak uprchla v hodině dvanácté* A když konečně by» 
lo v suchých větvičkách přo rozdělávání ohně upáleno ně-
kolik bohatých trpaslíků, naštval se trpasličí národ de* 
finiti vně* Zrušili království, vyhlásili republiku, všé* 
obecnou mobilizaci a dali se do boje* 

Co může takový trpaslík všechno trempovi provést? To za 
ohviličku uslyšíš« 

Především bylo nutné sehnat si v lese několik spojenců. 
A tak se přesvědčovali odvážní černi mravenci tak dlouho, 
až vyslali četu svých bojovníků přímo do celíáku* Kamarád 
krtek pak tážla 1 z původně pečlivě udupané podlahy sta» 
nu toraný lán, který žížaly ještě poněkud prokypřily« Se-
hnat malé ostré kamínky do zásoby na další mučení byla 
už záležitost samotných trpaslíků* Tajy zásoba chleba a 
všeho dalšího kroaó konzerv byly radostně spotřebovány ne* 
bo odneseny pxyč* A zatímco se tři hrdihové trampíři nic 
zlého netuše hřáli u ohně, přesunovalo několik trpaslíků 
téměř přěd jejich zraky malý žhavý uhlík na břidlicovém 
vozičku až ke stanové stěně* 

Když tam četa dorazila, měli trpaslici poprvé /ale 
taky naposled/ v boji smůlu* 

"Hele kluci, světluška 1 A sedí támhle u spodku stanul" 

Zvolal obdivně Kolísko a pozoroval malou svítíci tečku u 



okraje plátna« Když už se chtěl otočil »pátky k ohni, 
• posledním okamžiku si všiml, že plátno nějak doutná? 

Rychle přiskočil a »smáčkl botou uhlík spolu s pólo* 
vinou trpasličí čety* Pak vlezl do stanu* odkud se vzé» 
pěti ozval jeho výkřik. Chvíli nevěřícně ohmatával mazla-
TOU hlínu smíchanou s prádlem a poházenou ne dekách«, 

"lak sakra kluci, pojdte sem, co - jaul Mravenci zat-
racený 1" 

Nadávky nebraly konce. Go se to ve stanu mohlo stát a 
kdo to mohl udělat? To vrtalo všem třem pardům neodbytně 
hlavou. Ty mravence a tu ji «kru by ještě brali, ale eo 
ta rozrytá podlaha? Přestěhovali si stan o kus dál, čími 
nastaly pro kamínková čety další dva metry pochodu. Za slab 
hodinku však byli na místě i se zátěží, kterou čerstvé 
posily trpaslíku zasunovaly dovedně do ponožek a spacáků. 

Mezitím trastové otvírali žracáky, že by jako u ohníč-
ku něco pojedli. Nebylo však téměř co. Párky, maminčin 
karbanátek, maso, chleba a do koce i bramborová kašo v 
prášku a šuměnky »mizely. "NěkdĎ tady krade," řekl šerif 
KOlísko ponuře e potom pronesl ta osudná sláva, při kterýál 
jeho kamarádům i jenu samotnému začalo probíhat na sádech 
jemné chvění."Nechce se mi věřit, ale tu snad straší I" 

Trojice pojedla biskupský chlebíček s malinkaté koa* 
šorvičky a velice špatně nasycena se mrzutě chystala jit 
spát* No - dovedeš si jistě představit, fó* to asi mohlo 
dopadnout. V tu chvíli, kdy padli na spacáky, za so vy-
skočili. Vytřásli kamínky jí / a některé trpaslíky opoz-
dilce/ a pak se začali převlékat na noc. Natáhli si po-
nožky, ihned je zase stáhli, odstranili za šlavnatého 
trampského klení další kamínky a potom j? nenapadlo nic 
chytřejšího než to, že se hodnou chvíli plížili okolo 
tábora moc dichtivl dostat toho, kdo jim všechno tohle 
trápení udělal«, Tak se dožili i největšiho překvapení-
přod jejich očima se pečlivě postavený stan najednou zří-
t i l . Kdlky zůstaly v zemi, to ano, z toho neměli trp asii* 
ci sílu a na podhrabání nertryl čas, ale tenké provázky * 
kolíků, na kterýchcelíák držel, jednoduše přeřízli. To 
si rozzuření trpaslíci přihesli kousky lupenkové pilky, 
kterpu chovali jako součást královského pokladu. Tahle 
lekce přeoe ty obry už musí konečně přesvědčit o tom, že 
tu nemají oo pohledávat! 



v 
Skutečně, ted toho měli Kolísko a jeho dva spolu-* 

osadnici právě tak akorát* Za neustálého mrazeni v zádě 
dech 3e rychle sbalili, uklidili ohniště a poklusem se 
vzdalovali z Kolískova "krásně h/řo místečka1** 

A zastavili se až tak po dvou kilometrech* 
Byli hladocí, napůl vyděšení a dokonale vztekli* 

Postavili celták jen tak halabala na svahu nad potokem, 
a když se ani po hodině už nic nedělo, blaženě usnulio 
Trpaslíci zatím mohutně oslavovali své vítězství* Něko-
lik jich museli kamarádí dost brzy odnést domů, protože 
byli groggy* Přelízali ae totiž ukořistěných trampských 
šuměnefc a bylo jim moc špatně* A co bylo dál? 
Kolísko a jeho parta se už radši neukázali ani v Trpas* 
sličím království - pardon, teaf už republice, ani v je-
ho širokém okolí* To ráno po skoro pjrfrobdělé noci, když 
jeětě tvrdě spali, spustila se ohromná průtrž a ta splá-
chla jejich stan i s kusem svahu do potoka* Holt tenkrát 
i nebe fandilo trpaslíkům ! 



TOULAVÍ ZPĚVÁCI 
/ J i ř í Suchý / 

My jsme jen zpěváci 
zpěváci toulaví 
Co máme na práci 
To každej moula ví 

Štěstí nám doposud 
do klína nespadlo 
Věříme na osud 
hrajeme divadlo. 

Zpíváme na rohu 
Za sedm šestáků 
Za k i lo tvarohu 
Za buchtu bez máku Chodíme na třešně 

cucáme rampouchy 
Heajeme falešně 
na křídlo od mouchy 

My jsme jen zpěváci 
zpěváci toulaví 
Co máme na práci 
To každej moula ví 

Nikdo nás nehledá 
nikdo nás nečeká 
Zpíváme kde se dá 
P ř i š l i jsme zdaleka 

Bloumáme v povětří 
nedbáme na rady 
Nikdo nás nešetří 
nemáme doklady 

Náš cí$> je vzdálený 
za modrým obzorem 
krásný a schválený 
národním výborem 



S M E T I Š T Ě - a spol. 
Vy','V\'irVv7v - -• . . - - ~.r~'''".'"" ' ' ' ' 

T 28.února hrála Křupe.3 na Košutce na dětském 
bale. Členové s potešením konstatují, dě-
tičky tancovaly jako divy na Tunel jroénen eas, 
Riv?r black ale i na Jesse Jamese aj, 

" V EDICI DOSTAVNÍK vyjdou singly "bří Etcnů, AG t 
Fiwltu, Stučlia PF. 

~ -^.bresn- dělal Blesk v Kr-uč nejeli horách ROZ-
LUČKU. Bylo opravdu krušné poe sf /metr snéhu/ 
ale jinak pohoda dobra organizace. Tak Blesku, 
z a t ; c"va - ahoj ! 

~ Mela by vyjít LP country Kenny Rogerse. Cena 
asi 120,- Kc za kus! 

- 26,3, na Bil ' hoře "Večer s písničkou" a host^ 
LISTY z Prahy.Výstava obrazů. 27.3.v Dobřare ch 
Trampskéj bál. 

~ V Zpc. nakladatelství v; jde nová kniha Z.Šmída 
TROJÍ ČAS HOR / o Šumavě; jinak autor populárního 
Vodáckého průvodce pro úřélii a obohem^uicku!) 

- V KLUBU aa PETiNCE v P*a*.e se aJaíaí ííor-u.*: 
30 O . — ¿ U r L I i í - ftOT.' ¿ru.ia„ok„ 
cul® Honí* fs Oesilkp», bunou uvidět z «jím-v» 
osobnosti t3pn.«D,šlTotA, led na programu uisaic-
iuž o.íii«ai4*i BO.iOLA*aí "ávzí̂ ti <* - PiiEx-
Siat a autorka povídek Kavce. 
V dubnu: 21. - brí Ebeni 

22. - Flek Gottwaldov a W&bi Daněk 

- Pro íiíJttOJjfiZOfís v cházi kniha Ohris Boniagstona-

"^Yerest - tvrdá cesta^.řro milovníky přírody 
Jaromír iomcccg a Kdys padají hvězdy" - povídky 

- Na letošní PORíě v uiticích rebude hrát COP„ 



22 .4 . na Bílé koře 2RiJ£PSKÝ VEČER ~ koste JU«a-
rádi z Rokycan. Pozor - vystav,* fotogr afií, pří-

OC. foto m-trHl VÍtá»r£ 

Vokoun NABÍZÍ sborníSky "Zvláštní smuasni touk." 
- písac Hoboes a P ciíiku, ktere v ys i ' * desce. 
Kdo z av fca.... 

9.- 11 .4 . se budou koa:t v Ortfove n d Ofcrí POL-
kove VLSLIKQNQCE - kr jí L i s t , Lutka 

Kutloch ceká přírůstek. 
Mignel ceká rodinu k< zdya ok: mnikr » . 
£íls ceká cienne n_ vlak. 

Velkou ̂ polemiku v; voyi ala poslední čísla PajdL^. 
M?ktere z jíaavé názory oklasy uv I*, jníae v 
pristía čísle. 

Podle p r e & b e ž a y c i zpráv p ř i j d e 2 1 . 3 . J áRO 111 



mSĚ m - 1 

lISlii 

i " • ' 

i . . i , 
P i f 
W : 

^Bt 



F
c

s
jc

fa 
c

. 



i 

« 




